
UCHWAŁA NR IV/41/19

RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500.) oraz art. 229 pkt 3 
i art.  238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, poz. 1629) uchwala się, co następuje:

 § 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani **************** z dnia 28 listopada 2018 r.
złożoną  na działania  Urzędu Miejskiego  w Mońkach  w przedmiocie  wywłaszczenia  oraz
zalewania gruntów rolnych. 

     § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mońkach do zawiadomienia 
o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 18 grudnia 2018 r. do Rady Miejskiej w Mońkach wpłynęła skarga, złożona
przez  Panią  ******************,  zam.  **************,  19-100  Mońki  na  działania
Urzędu Miejskiego w Mońkach, dotyczące wywłaszczenia oraz zalewania gruntów rolnych.
Przedmiotowa  skarga,  została  przekazana  przez  Departament  Kontroli  Ministerstwa
Infrastruktury w Warszawie, zgodnie z  właściwością w celu jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z  § 97b ust. 1 Statutu Gminy Mońki stanowiącego Załącznik do Uchwały  
Nr XVII/143/12 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 30 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia
Statutu Gminy Mońki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 658 z późn. zm.) skargę skierowano
do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Na posiedzeniu w dniu 9 stycznia  2019 r.  członkowie Komisji  Skarg,  Wniosków  
i  Petycji  zapoznali  się  dokumentami,  wyjaśnieniami  pracowników  Urzędu,  złożonymi  
w przedmiotowej sprawie oraz wysłuchali Skarżącą. Stwierdzono, że zarzuty przedstawione
w skardze, dotyczą wywłaszczenia gruntów Pani *******************, pod drogę gminną 
Nr 10436B Ciesze-Waśki oraz zalewania użytków rolnych należących do Skarżącej  przez
wody opadowe.

Odnosząc się  do  pierwszego z  zarzutów,  ustalono,  że cały przebieg drogi  Ciesze-
Waśki  mieści  się  w  granicach  pasa  drogowego.  Z  informacji  otrzymanych  z  Wydziału
Geodezji,  Kartografii,  Katastru  i  Gospodarki  Nieruchomościami  Starostwa  Powiatowego  
w  Mońkach  wynika,  że  droga  oznaczona  obecnie  w  ewidencji  gruntów  miasta  Mońki
numerem 1686, została wydzielona podczas sporządzenia planu gruntów części wsi Mońki  
w  roku  1936,  przez  Mierniczego  Powiatowej  Komisji  Klasyfikacyjnej  w  Białymstoku
Wacława  Bieleckiego.  Z  dokumentacji,  będącej  w  posiadaniu  Starostwa  Powiatowego  
w Mońkach nie wynika, by pod tę drogę były wywłaszczane jakiekolwiek grunty, stąd zarzut
dotyczący wywłaszczenia gruntów z działki o nr 1682, należącej do Skarżącej nie znajduje
potwierdzenia w dokumentach urzędowych.

Odnosząc się do kwestii  zalewania gruntów rolnych, przez wody opadowe z drogi
Ciesze-Waśki ustalono, iż przebieg przedmiotowej drogi i jej ukształtowanie powoduje spływ
wód opadowych na pobocze w najniższym punkcie drogi,  którym jest  przepust drogowy  



na  rzece  Targonka.  W  ocenie  Urzędu  główną  przyczyną  spiętrzenia  wody  i  zalewania
okolicznych gruntów nie są wody opadowe, spływające z korony drogi Ciesze – Waśki, ale
brak  uregulowania  przebiegu  rzeki  i  tamy  bobrowe,  na  usunięcie  których  Skarżąca,  nie
wyraziła  zgody.  Usunięcie  tam  zbudowanych  przez  bobry  spowodowałoby  obniżenie
poziomu rzeki i spływ wód z pozostałej części zalanych działek. Mając powyższe na uwadze,
zarzut zalewania gruntów rolnych, należących do Skarżącej przez wody opadowe z drogi nie
znajduje jednoznacznego potwierdzenia w stanie faktycznym.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po rozpatrzeniu zarzutów zawartych w skardze
Pani *****************, uznała przedmiotową skargę za bezzasadną.

Wobec powyższego skargę na działalność Urzędu Miejskiego w Mońkach  uznaje się
się za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Barbara Iwona Iwanicka


